
Entrantes de la Huerta

Para picar

Menú diario_________

De la mar

Nuestra carne a la piedra

Paella
Ensalada mixta__________________
Tomate aliñado_ _________________
Ensalada de burrata_ _____________
Tomate con aguacate y ventresca____
Especialidad:
Aguacate, gambas y manzana______

Calamar brasa (sspp)_______________
Pata de Pulpo brasa______________
Atún rojo a la piedra_ _____________
Tartar de atún rojo________________

Entrecotte de ternera____________
Solomilllo de ternera____________
Lomo bajo de Rubia Gallega______
Lomo alto de Rubia Gallega_ _______

Chuletón Okelan_______________
T-bone de vaca Frisona__________

Mixta________________________
De carne_____________________
De marisco_ __________________

Jamón serrano___________________
Queso manchego_ _______________
Croquetas caseras_ ______________
Alitas de pollo marinadas fritas______
Huevos rotos con jamón___________
Huevos rotos con gulas____________
Carne en salsa_ _________________
Jamón asado____________________
Ración de patatas________________
Steak tartar de ternera_____________
Habas fritas con jamón y huevo_ ____
Finger de pollo con patatas_________

Incluye bebida, pan, postre

Euros Euros

	12,00
	 7,50
	12,00
	14,00

	15,00

	46/kg
	23,00
	21,00
	18,00

	19,00
	22,00
	60/kg
	50/kg
	50/kg
	60/kg

	15,00
	14,00
	17,00

	12,00
	12,00
	12,00
	10,00
	12,00
	14,00
	12,00
	12,00
	 5,00
	20,00
	14,00
	12,00

	12,00

(En los menús a compartir, se cobrará un
suplemento de 2,50€ por servicio)

Otras sugerencias
Tataki de Solomillo (Okelan)______
Lagarto a la brasa______________
Lagarto al foie con huevos
pochados y reducción de
Pedro Jiménez sobre lecho de pa-
tata__________________________
Solomillo de cerdo Ibérico
a la piedra____________________
Pluma ibérica a la brasa_________
Hamburguesa de Angus con
queso de cabra, lechuga,
cebolla caramelizada, huevo y to-
mate_________________________
Noodle gruesos salteados con 
salsa de soja, verduras y pollo
o langostinos__________________

	18,00
	19,00

	23,00

	18,00
	19,00

	14,00
	

	14,00



Natillas_______________________
Pudding_ _____________________
Tarta de queso casera___________
Coulant de chocolate con
     helado de vainilla ____________

Rioja______________________
Ribera del Duero____________
Vino de la tierra_____________
Blanco Rueda ______________
Albariño___________________
Blanco semidulce___________
Frizzante___________________
Vinos finos _ _______________
Tino de verano______________
Vermut ____________________

Refrescos__________________
Nestea, Aquarius____________
Agua mineral_______________

Copa de cerveza especial                               _
_    barril con o sin alcohol_____
Tercio especial______________
Cerveza reserva_____________

Nacional___________________
Importación________________
Importación reserva_ ________

Frizzante_____________________
Rueda_______________________
Albariño_____________________
Fontedei Zacatín ______________
Muñana(Moscatel, Chardonnay, Sauvignon Blanc)  

Cune crianza o similar_ ________
Marqués de Murrieta___________

Bodegas Vallarin (Crianza)________
Portia (Roble)_ _________________
Arzuaga (Crianza)_ ______________
Pesquera (Crianza)_ _____________
Matarromera (Crianza)____________
Pago de los Capellones_ _______

Juan Gil (Crianza)_ ______________
Museum numerus clausus______

Todos los vinos continen sulfitos   

Muñana Rojo_________________
Muñana Tres Cepas____________
Fontedei Prado Negro__________

Tierra de Granada

Fruta del tiempo (unidad)__________
Crêppe de chocolate
Rocher_ _______________________
Tocino de cielo, nata,
    nueces y crema _______________

Euros

Euros

Euros

Euros

3,50
3,80
4,80

5,80

3,20
3,20
3,00
3,00
3,20
3,00
3,00
3,00
2,80
3,00

2,80
2,90
2,80

2,70
2,80
3,20

4,50
5,00
6,00

14,00
15,00
19,50
16,00
18,00

18,00
30,00

18,00
20,00
32,00
35,00
35,00
35,00

22,00
55,00

18,00
22,00
18,00

2,50

4,80

4,80

Vinos (copas)

Bebidas

Cerveza

Combinados

Vinos blancos

Rioja

Ribera del Duero

Otros

Vinos tintos
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Appetizers from the Garden

For snacking

Daily menu_________

From the sea

Our meats on the stone

Paella
Mix salad_______________________
Seasoned tomato_ _______________
Burrata salad____________________
Tomato with avocado & ventresca____
Specialty:
Avocado, shrimp and apple_________

Grilled squid ____________________
Grilled octopus leg________________
Stone-baked red tuna_____________
Red tuna tartare__________________

Veal Entrecotte_ _______________
Veal sirloin____________________
Beef tenderloin of Rubia Gallega___
High loin of Rubia Gallega_ _________

Okelan T-bone steak____________
T-bone of Friesian beef__________

Mixed________________________
Of meat______________________
Seafood______________________

Serrano ham____________________
Manchego cheese________________
Homemade croquettes_ ___________
Fried marinated chicken wings______
Broken eggs with ham_____________
Broken eggs with eels_____________
Meat in sauce_ __________________
Roast ham______________________
Potato ration_ ___________________
Beef steak tartare_ _______________
Fried broad beans with ham & egg_____
Chicken finger with potatoes________

Includes drink, bread, dessert

Euros Euros

	12,00
	 7,50
	12,00
	14,00

	15,00

	46/kg
	23,00
	21,00
	18,00

	19,00
	22,00
	60/kg
	50/kg
	50/kg
	60/kg

	15,00
	14,00
	17,00

	12,00
	12,00
	12,00
	10,00
	12,00
	14,00
	12,00
	12,00
	 5,00
	20,00
	14,00
	12,00

	12,00

(In the menus to share, a supplement of 2.50 € 
per service will be charged)

Otras sugerencias
Sirloin Tataki (Okelan)___________
Grilled Shank__________________
Grilled Shank with foie gras, 
poched eggs and Pedro Jimenez 
reduction on a bed of potatoes____
Iberian pork tenderloin grilled on 
the stone_____________________
Grilled Iberian pen______________
Angus hamburger with goat 
cheese, lettuce, caramelized 
onion, egg and tomato___________
Stir-fried thick noodle with soy 
sauce, vegetables and chicken
or prawns_____________________

	18,00
	19,00

	23,00

	18,00
	19,00

	14,00
	
 
14,00



Custard_______________________
Pudding_______________________
Homemade cheesecake__________
Chocolate coulant with
     vanilla ice-cream______________

Rioja_ _____________________
Ribera del Duero_____________
Vino de la tierra______________
Blanco Rueda _______________
Albariño____________________
Semisweet wine______________
Frizzante___________________
Fine wine _ _________________
Summer red wine_ ___________
Vermut _ ___________________

Soft drinks__________________
Nestea, Aquarius_____________
Mineral water________________

Draught beer glass with or 
without alcohol “Especial”______
Third of beer “Especial”________
“Reserva” beer_______________

National____________________
Imported_ __________________
“Reserva” Imported___________

Frizzante_____________________
Rueda_______________________
Albariño______________________
Fontedei Zacatín _______________
Muñana(Moscatel, Chardonnay, Sauvignon Blanc)  

Cune crianza or similar__________
Marqués de Murrieta____________

Bodegas Vallarin (Crianza)_ ________
Portia (Oak)____________________
Arzuaga (Crianza)________________
Pesquera (Crianza)_______________
Matarromera (Crianza)_ ___________
Pago de los Capellones__________

Juan Gil (Crianza)________________
Museum numerus clausus________

All wines contain sulfites

Muñana Rojo__________________
Muñana Tres Cepas_ ___________
Fontedei Prado Negro___________

Land of Granada

Fruit of the season (unit)____________
Chocolate Crêppe
Rocher_________________________
Tocino de cielo, cream,
    nuts and cream ________________

Euros

Euros

Euros

Euros

3,50
3,80
4,80

5,80

3,20
3,20
3,00
3,00
3,20
3,00
3,00
3,00
2,80
3,00

2,80
2,90
2,80

2,70
2,80
3,20

4,50
5,00
6,00

14,00
15,00
19,50
16,00
18,00

18,00
30,00

18,00
20,00
32,00
35,00
35,00
35,00

22,00
55,00

18,00
22,00
18,00

2,50

4,80

4,80

Wines (on a glass)

Drinks

Beers

Combined

White wine

Rioja

Ribera del Duero

Otros

Red Wines
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